
 

 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Determina n. 131 del 08/08/2014  

 
                          Originale/Copia   

 
                        Imp.                      

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA QUOTA DI PARTECIPAZIONE CONVENZIONE 
CENTRO CONFERIMENTO SILLAVENGO. 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI del mese di AGOSTO del giorno OTTO  nel proprio 

ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 PREMESSO: 

- che questo Comune con deliberazione del Consiglio comunale n. 06 in data 29.04.2010, 
esecutiva ai seni di legge, ha provveduto all’approvazione dell’atto di convenzione con il 
Comune di Sillavengo per l’utilizzo temporaneo del centro di conferimento rifiuti di detto 
comune per il  periodo di un anno dal mese di maggio 2010, nell’ambito suina previsione di 
spesa di € 4.200,00= annuali, soggetta a verifica a consuntivo; 

- che con deliberazione C.C. n. 17 in data 24.05.2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il rinnovo della convenzione per l’utilizzo temporaneo del centro conferimento del 
Comune di Sillavengo alle medesime condizioni della deliberazione C.C. 6/2010; 

 
  DATO ATTO che la convenzione per l’utilizzo temporaneo del centro conferimento del 
Comune di Sillavengo prevede il rinnovo tacito con facoltà di recesso esercitatile mediante 
preavviso scritto di trenta giorni solari; 
 
  PRESO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione proseguire con la convenzione 
per l’utilizzo temporaneo del centro conferimento del Comune di Sillavengo alle medesime 
condizioni della deliberazione C.C. 6/2010; 

 
CONSIDERATO: 

 -  che in assenza dell’organo della Giunta comunale per questo Comune, per questo Comune che 
sebbene inferiore ai 1.000 abitanti in forza dell’iniziale art. 16 comma 9 e 17 del D.L. 138/2011 
convertito nella legge 14.09.2011 n. 148, abrogato dall’art.1, comma 135 della legge 4.7.2014 n. 
56 r s.m.i.,  ai fini degli adempimenti di cui all’art. 6 del D.P.R. 20.3.1967 n. 223, si è tenuto 
conto delle funzioni di gestione in capo ai Responsabili di servizio;  

 
 RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione della spesa in quota parte a carico di 

questo Comune per detto utilizzo nella somma di € 4.200,00=, su citati, e più precisamente in 
ragione dell’anno 2014, pari a complessivi € 2.800,00=, e per la differenza di € 1.400,00= in conto 
Bilancio 2015;  
 



 VISTA la disponibilità economica all’intervento n. 1.09.05.05 cap. 3570/1738/1 del 
Bilancio di Pluriennale 2014-2016, esercizi 2014 e 2015; 
 
 VISTI: 

- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Bilancio di Previsione esercizio 2014; 
- l’atto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio n. 1/2012 in data 21-06-2012; 
 

DETERMINA 
 

1. Di DARE ATTO del rinnovo tacito della convenzione con il Comune di Sillavengo per 
l’utilizzo temporaneo del centro di conferimento rifiuti di detto Comune per il  periodo di un 
anno dal mese di maggio 2014; 

 
2. Di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, l‘impegno di spesa derivante dal rinnovo 

tacito dell’atto di convenzione con il Comune di Sillavengo per l’utilizzo temporaneo del centro 
di conferimento rifiuti di detto Comune per il  periodo di un anno dal mese di maggio 2014, 
nell’ambito di una previsione di spesa di € 4.200,00= annuali, soggetta a verifica a consuntivo; 

 
3. Di DARE ATTO dell’imputazione di detta somma di € 4.200,00= in ragione dell’anno 2014, 

pari a complessivi € 2.800,00=, e per la differenza di € 1.400,00= in conto bilancio 2015, che 
trova imputazione all’intervento n. 1.09.05.05 cap. 3570/1738/1 del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

 
4. Di AUTORIZZARE il pagamento dei ratei mensili fino alla scadenza di detta convenzione 

nell’ambito dell’impegno di spesa su citato.  
 
5. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
6. Di DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi.i.; 
 
7. Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

============ 
 

   Il Responsabile del Servizio 
(F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
        Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, attesta la copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
Landiona lì __________________                     

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 
 
         Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio a partire dalla data 
odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Landiona lì __________________ 
                                                                                               F.TO IL MESSO COMUNALE 

 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 

 
Landiona lì ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 
 
 
 

 


